
 
 

 

 

 

DISPOSICIÓN N° 016- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 3 de agosto de 2023.- 

 

1 
 

DISPOSICIÓN N° 027- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 30 de agosto de 2024 

 

VISTO: 

La NOA 730 IFDC-SL/24, por la cual se solicita la 

protocolización de los profesores que dictaron el Proyecto de Extensión: “Ciclo de 

Charlas y talleres “El IFDC-SL TE ACOMPAÑA A PROYECTAR TU FUTURO”, y; 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

  Que el mismo tiene como objetivos generales: informar a los 

estudiantes de las diferentes escuelas secundarias de la Provincia de San Luis 

sobre la oferta académica que dispone el Instituto de Formación Docente 

Continua San Luis; generar espacios de reflexión  sobre los puentes entre el 

entorno educativo y el laboral y la búsqueda de vías de cualificación profesional 

necesarias para afrontar un mundo laboral cada día más  complejo y ofrecer 

charlas y talleres donde los estudiantes del nivel secundario puedan 

interrogarse sobre su futuro profesional inmediato; 

   Que la propuesta trabajará en los talleres de Orientación 

Vocacional, relatos de experiencias de estudiantes de los profesorados; que se 

emplearán encuestas y entrevistas en lo relacionado a la formación continua y 

asesoramiento pedagógico y que habrán actividades y talleres de cada uno de 

los Profesorados del Instituto, donde se realizarán charlas de cada carrera 

sobre su plan de estudio y perfil del egresado; 

 

   Que se desarrollará de manera presencial en los días y 

horarios establecidos en el Proyecto, con una carga horaria de sesenta (60) 

horas cátedra presenciales y no presenciales; y estuvo destinado a estudiantes 



 
 

 

 

 

DISPOSICIÓN N° 016- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 3 de agosto de 2023.- 

 

2 
 

que cursen los últimos dos años del nivel secundario y profesores del nivel 

secundario, especialmente los que dictan materias como Tutoría, E.O.I, 

Preparación para el trabajo, Psicología entre otras; 

Que el IFDC San Luis cuenta con personal altamente 

capacitado para desarrollar propuestas formativas y de extensión de calidad; 

                                                

 

Por ello y en uso de sus atribuciones; 

 

LA DIRECTORA DE EXTENSIÓN DEL 

INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA SAN LUIS 

D I S P O N E : 

 

Art. 1°.- Acreditar el desempeño de los docentes en el proyecto de extensión, 

denominado: Ciclo de Charlas y talleres “El IFDC-SL TE ACOMPAÑA A 

PROYECTAR TU FUTURO que se desarrolló durante el primer y segundo 

cuatrimestre del corriente año, con una carga horaria de sesenta (60) horas 

cátedra; y que estaba destinado a estudiantes de los últimos dos años del 

nivel secundario y profesores del nivel secundario, especialmente los que 

dictan materias como Tutoría, E.O.I, Preparación para el trabajo, Psicología 

entre otras; 

 

Art. 2º.- Registrar la actuación de las personas que a continuación se detallan: 

 

Organización y coordinación de cada encuentro: 

Cristina Guirao,,DNI: 26864926 

Ivana Ibaceta,,DNI: 28.534.181 

Alejandro Gómez,,DNI: 20.677.710 

Renata Galliano,,DNI: 29621557 

 



 
 

 

 

 

DISPOSICIÓN N° 016- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 3 de agosto de 2023.- 

 

3 
 

Profesionales a cargo de las charlas de orientación vocacional: 

Lic.Luciana Menéndez Zoppi,,DNI: 33.888.422 

Lic. Florencia Ménendez,,DNI: 33888083 

Lic. Soledad Funes,,DNI: 27376109 

 

Docentes talleristas: 

 

Docentes Ciencia Política son los siguientes: 

Kathrin Schwender,DNI: 92747260 

María Guadalupe Ayala,DNI: 30.099.737 

Patricia Judith Bracco,DNI: 31201417 

Alberto Alejandro Argüello Moyano,DNI: 28636470 

María Paulina Calderón,DNI: 26042710 

Stella maris kozur,DNI: 22862116 

Sangalli Juan Sebastian,DNI: 33207707 

 

Equipo de Lengua: 

Francisco Almena García-Ortega,DNI 94558488. 

Sergio Mario López,DNI 30738019 

Vanina Dalto,DNI: 3120748 

Virginia Miranda,DNI: 25.565.812 

 

Docentes de Historia: 

María Virginia Paez,,DNI: 35105915 

Gisela Bustos,,DNI: 32495639 

Giselle Salazar Acosta,,DNI: 93990560 

Tomás Argüello,,DNI: 30588163 

Alberto Argüello.,DNI: 28636470 

Adriano Cavallin,DNI: 32357858 

 

Estudiantes de Historia: 



 
 

 

 

 

DISPOSICIÓN N° 016- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 3 de agosto de 2023.- 

 

4 
 

María José Tregnaghi,,DNI: 26060190 

Gabriela, Ledesma,,DNI: 35.916.766 

Luna Guzmán,,DNI: 44643257 

Florencia Lucero,,DNI: 44642804 

Melanie Castro,,DNI: 42976726 

 

Estudiantes de Educación Primaria 

Funes Nazarena,DNI 41.006.192 

Entre Ríos Verónica Alejandra,DNI 33539231 

Fernández Maximiliano,DNI 34.182.993 

Laura Selene Zapattera Aguirre,DNI 34846619 

 

Docentes de Educación Primaria: 

Graciela Lorena Kasian,DNI 29015586 

Ana Miriam Arrieta,DNI 22525844 

 

Docentes a cargo de talleres 

Tonetti, Estefania Natalia,DNI: 33.023.523 (Docente coordinadora) 

Collado, Alicia,DNI 29.367.899 

Páez Logioia, María Leonor,DNI 22.140.157 

Quiroga, Lucía Beatriz,DNI 24.681.848 

Barraza, Ana Laura,DNI 30.886.315 

Ponce, Matías Adolfo,DNI 32.491.665 

 

Estudiante colaboradora de inglés 

Morel del Castillo, María Belén,DNI 37505189 

 

Docentes colaboradores de Práctica Docente: 

Ojeda Marina soledad,DNI: 28838785 

Hereñu, María Belén,DNI:  31818723 

Bronzi María Elena,DNI: 24361037 



 
 

 

 

 

DISPOSICIÓN N° 016- DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 3 de agosto de 2023.- 

 

5 
 

Whoning Erica,DNI:  22756716 

Wilder Nicolás,DNI: 29835088 

Ponce Estefania,DNI: 30857039 

Scheurer Candida Elena,DNI: 29426371 

Azcurra Lorena Fernanda 31491300 

Baigorria Hugo Rolando,DNI: 17991515 

Marchesi María Lourdes,DNI: 28184333 

Celis José Carmelo,DNI: 31518151 

 

Docentes profesorado de geografía: 

Elina Lucrecia Leonhart,DNI: 20936552 

Juan José Bertolino,DNI: 23646825 

 

Estudiantes profesorado de geografía: 

Sofía Guadalupe Coronel,DNI: 44712912 

Jeremías Valentín Vélez,DNI: 44642973 

Franco Nicolás Patti,DNI: 44643106 

Díaz Emanuel Jeremías,DNI: 44360344 

 

Art. 3°.- Hacer saber a las personas consignadas. 

 

Art. 4º.- Publicar y archivar.-  

 

 

 


